12.1.93

Idem aaa. Clearcho praefecto praetorio.

Cuncti, qui ex decurionibus senatorum se splendori et collegio miscuerunt, eorumque omnis suboles, vel quae prius edita est vel quae postmodum docetur esse suscepta, remittatur ad curiam.

Dat. VII kal. dec. Antonio et Syagrio conss. (382 nov. 25).

12.1.94

Idem aaa. Constantiano vicario dioeceseos Ponticae.

Universos, quos per furtivam militiam et fraudes varias dignitatum obsequia civitatum gravitas tua compererit refugisse ac per ambitum honoris indebiti necessarium patriae ministerium denegasse,
ad collegium ordinum et consortium functionum amota revocare dilatione contendat neque eos sub excusatione alicuius officii vel honoris permittat evagari. Qui tunc demum libero poterunt honore
gaudere, si universis muneribus nominationibusque completis absolutam possidere coeperint dignitatem.

Dat. prid. kal. feb. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 ian. 31).

12.1.95
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Idem aaa. ad Eusignium proconsulem Africae.

Viri ordinibus nati ad militiae non debent sacramenta confugere. Post XV vero stipendia vinculo prioris ordinis liberetur, qui se tribus lustris adsidue militasse et neque bellicis necessitatibus neque
muneribus militaribus ostenderit defuisse.

Dat. IIII kal. mart. Mediolano Merobaude II et Saturnino conss. (383 febr. 26).

12.1.96

Idem aaa. Floro praefecto praetorio.

pr. Concessum curialibus provinciae Mysiae, ut, si quos e plebe idoneos habent, ad decurionatus munia devocent, ne personae famulantium facultate locupletes onera, pro quibus patrimonia
requiruntur, obscuritate nominis vilioris evadant. 

1. In quorum desiderio etiam istud adiectum est, ut originales, qui ad diversa provinciarum officia confugerunt, ex divi Iuliani tempore ad curiales functiones sublata omni ambiguitate retrahantur.

Dat. III non. mart. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 mart. 5).

12.1.97

Idem aaa. Cynegio comiti sacrarum largitionum.

Scias excepta dioecesi Aegyptiaca ubique servandum esse, ne usquam penitus in susceptionem vel minimi vectigalis decurio conductor accedat, sed eorum professionibus et personis omnis haec
diversarum locationum summa credatur, qui ad exhibendam publicis rationibus fidem periculo et fortunae coguntur et vitae.

Dat. VIII id. mar. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 mart. 8).

12.1.98

Idem aaa. Postumiano praefecto praetorio.

In muneribus peragendis, si qua soluta ante non fuerant, vel in substituendis idoneis, ne quid patriae perisse videatur, vel in filiis retinendis priorum praecepta principum sublimitas tua custodiat. Eos
quoque, qui advocationis obtentu curialia onera declinant, agere universa compellat, quae etsi necessitas non exigit, tamen patria non remittit. Ipsos quin etiam filios magistrorum, qui ex curiali stirpe
descendunt, simili modo obnoxios esse decernat.

Dat. VIII id. april. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 apr. 6).

12.1.99

Idem aaa. ad Hypatium praefectum praetorio.

Post alia: iussio, qua sibi iudaeae legis homines blandiuntur, per quam eis curialium munerum datur immunitas, rescindatur, cum ne clericis quidem liberum sit prius se divinis minsteriis mancipare,
quam patriae debita universa persolvant. Quisquis igitur vere deo dicatus est, alium instructum facultatibus suis ad munera pro se complenda constituat.

Dat. XIIII kal. mai. Mediolano Merobaude II et Saturnino conss. (383 apr. 18).

Codex Theodosianus 438 http://www.koeblergerhard.de/Fontes/CodexTheodosianus438.htm

529 von 720 11.04.2010 18:03

12.1.100

Idem aaa. ad Hypatium praefectum praetorio.

Omnes, qui ex origine curialium se diversis gradibus inseruere militiae, reddi propriis ordinibus oportebit, exceptis his, quibus legis vetustae, quae certum numerum stipendiorum vel palatinae militiae
viris statuit, opitulatur auctoritas.

Dat. XIII kal. mai. Mediolano Merobaude II et Saturnino conss. (383 apr. 19).

12.1.101

Idem aaa. ad Basilium comitem sacrarum largitionum.

Exemplo senatorii ordinis patris originem municeps unusquisque sequatur. Nec valeant specialiter delata rescripta, si quis se matris origine defendens a maiore curia ad minorem transferri fortasse
promeruerit, neque ulla pro more provinciae referri sinatur exceptio.

Dat. XVI kal. iul. Romae Merobaude II et Saturnino conss. (383 iun. 16).

12.1.102

Idem aaa. Postumiano II praefecto praetorio.

Quotienscumque se ex rescriptis nostris aliquid impetrasse contendent ii, quos obnoxios curiae vel origo fecerit vel latum inter partes iudicium designarit, nullam prorsus spem curias declinandi ex
colore sacrae iussionis accipiant.

Dat. XIIII kal. aug. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 iul. 19).

12.1.103

Idem aaa. ad Proculum comitem Orientis.

Voluntate propria unusquisque Syriarchiae munus suscipere debet, non necessitate imposita.

Dat. VI kal. aug. Salamariae Merobaude II et Saturnino conss. (383 iul. 27).

12.1.104

Idem aaa. Postumiano praefecto praetorio.

Curiales, qui ecclesiis malunt servire quam curiis, si volunt esse quod simulant, contemnant illa, quae subtrahunt. Nec enim eos aliter nisi contemptis patrimoniis liberamus. Quippe animos divina
observatione devinctos non decet patrimoniorum desideriis occupari.

Dat. VII id. nov. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 nov. 7).

12.1.105
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Idem aaa. Cynegio praefecto praetorio.